
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

БРЫЗГАЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 02 сентября 2024 года                                                                          № 156 - ОД 

 

с. Брызгалово  

 

О работе общественной комиссии по контролю 

 за организацией и качеством питания на 2024-2025  учебный год 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации 

от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; 

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; с целью усиления контроля 

организации и качества питания в МКОУ Брызгаловская ООШ, соблюдения 

сбалансированного рационального питания обучающихся, строгого выполнения и 

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и 

технологическими картами 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией безопасного и 

качественного питания в МКОУ Брызгаловская ООШ на 2024-2025 учебный год 

в составе: 

Борисова Е.А. – председатель комиссии, представитель Совета родителей, 

родитель обучающегося 1  класса; 

Попов С.В.- член комиссии, родитель обучающегося 4 класса; 

Кадрова С.А. - член комиссии, родитель  обучающихся  5,8 классов (по 

согласованию). 

2. Утвердить Положение «Об общественной комиссии по контролю за 

организацией и качеством питания». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                          А.В. Богданов 


		2024-10-13T22:03:11+0400
	Богданов Александр Васильевич




